
Contacto

Teléfono +34 964725063
Correo Electrónico casanova_amp@gva.es

Dirección Postal

Avda. Benicasim, s/n
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 808/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 15:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Castellón. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CAGv14NwLfUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de renovación de la instalación y puesta de una enfriadora de aire-agua en el
Hospital General Universitario de Castellón, respetuosos con el medio ambiente, mediante la 
 utilización
de energía verde en la fabricación de los equipos, así como una mayor eficiencia energética en el
funcionamiento de los mismos

Obra de renovación de la instalación y puesta de una enfriadora de aire-agua en el Hospital GeneralDescripción 
Universitario de Castellón
Valor estimado del contrato 239.669,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 290.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 239.669,42 EUR.

Clasificación CPV
45215000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con la salud y los servicios sociales, de crematorios y
aseos públicos.
31141000 - Enfriadores de agua.
45215100 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con la salud.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO DE CASTELLÓN
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

AVDA. BENICASIM S/N
(12004) CASTELLÓN España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CAGv14NwLfUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 210.693,78 EUR.
Precio de la oferta más alta 231.629,63 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

YOMEE ENERGY SERVICES, S.L.
NIF B98761133
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Polígono Industrial Catarroja, calle 31 61B
(46470) Catarroja España

Contacto

Teléfono +34 960011896
Correo Electrónico jgarcia@yomeeservices.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 216.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 261.360 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo 27/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 30/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central Recursos contractuales

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hsSvGlhB8tIdJB39pZ02j%2BL7JWX%2BcKP4j/9QyRzdFFCAyU%2BnKwrpFgSZsbvBqQtUTwhaORVD3wqkQpYQk9rpwqe7v9v%2BY2pfVyHukCameO%2B1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Hospital General Universitario de Castellón

Dirección Postal

AVDA. BENICASSIM S/N
(12004) CASTELLÓ España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/07/2024 a las 11:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Hospital general Universitario de Castellón

Dirección Postal

AVDA. BENICASSIM S/N
(12004) CASTELLÓ España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2024 a las 12:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Hospital Genaral Univesitario de Castellón

Dirección Postal

Avda. Benicasim s/n
(12004) Castellón España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2024 a las 14:22 horas
MESA ECONÓMICA

Proceso de Licitación

Tramitación ordinaria varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/07/2024 a las 20:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2024 a las 20:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Hospital General Universitario de Castellón

Dirección Postal

AVDA. BENICASSIM S/N
(12004) CASTELLÓ España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/07/2024 a las 11:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación periodo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 22.5Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Cv72lySMMXSAAM7 L03kM8A%3D%3D

ID 0000014143011 |  2024-000963151 | Wed, 11 Sep 2024 15:46:50:322 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33112657017364224044682394010213090348 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Cv72lySMMXSAAM7L03kM8A%3D%3D

